

مدیر عامل محترم شرکت پیشگام ایرانیان
ریاست محترم انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی
مدیر کل محترم درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی
مدیر محترم مرکز فنون آزمایشگاهی خاورمیانه

موضوع: صورت جلسه - جلسه مجازی با برگزارکنندگان برنامه ارزیابی خارجی کیفیت - سال ۱۴۰۰

با سلام و احترام

پیرو برگزاری جلسه مجازی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۸ با موضوع "بازنگری روند اجرای برنامه ارزیابی خارجی کیفیت در سال گذشته و برنامه ریزی برای سال جاری" با حضور مسئولان و کارشناسان برگزارکننده برنامه، بدین وسیله موارد مطروحه و مصوبات جلسه به شرح زیر به استحضار می رسد:

۱- ضرورت برنامه ریزی و اجرای نظرسنجی از آزمایشگاههای شرکت کننده در برنامه ارزیابی خارجی کیفیت، توسط آزمایشگاه مرجع سلامت با مشارکت دانشکده مجازی دانشگاه علوم پزشکی تهران.
نظرسنجی در خصوص میزان رضایت شرکت کنندگان از برنامه ارائه شده توسط برگزارکنندگان مختلف، و نیازسنجی در مورد طیف پارامترها و نحوه اجرای برنامه می باشد و از طریق تهیه پرسشنامه توسط این اداره کل و بار گذاری آن در سایت دانشکده مجازی انجام می شود. شایان ذکر است جهت تدوین پرسشنامه، از نظرات برگزارکنندگان استفاده خواهد شد.

۲- استمرار اجرای برنامه ارزیابی خارجی کیفیت با دامنه پارامترهای تعیین شده.
نحوه اجرای برنامه و پارامترهای ارسالی در شش ماه اول سال جاری، مانند سالهای گذشته در قالب برنامه های اجباری و برنامه های تکمیلی (شامل برنامه تشخیص ملکولی برای هیپاتیت B، بیومارکرهای تشخیص پیش از تولد، مارکرهای قلبی، نمونه کنترل برای آزمایشهای TORCH و اسمیرهای رنگ شده و رنگ نشده برای بررسی از نظر BK) خواهد بود. لازم به تاکید است که تصمیم گیری در مورد حذف یا تغییر در پارامترها و نمونه های ارسالی و یا چگونگی اجرای برنامه، صرفا پس از مطرح نمودن موضوع با این اداره کل و هماهنگی با سایر برگزارکنندگان، مجاز خواهد بود.

آدرس:

ستاد آزمایشگاه مرجع سلامت: تهران، شهرک قدس، بلوار ایوانک، ستاد مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بلوک C، طبقه ششم، تلفن: ۸۱۴۵۳۰۶۱ - شماره: ۸۱۴۵۲۳۸۳

آزمایشگاه رفرانس (بخش فنی آزمایشگاه مرجع سلامت): خیابان نوفل لوشاتو، نرسیده به خیابان حافظ، کوچه کیخسرو شاهرخ، پلاک ۴۸ تلفن: ۶۶۷۵۰۰۳۰ و ۶۶۷۵۰۰۱۰ - شماره: ۶۶۷۲۸۱۲۱

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها
مقام معظم رهبری

بدیهی است که پس از انجام نظرسنجی، و بررسی و جمع بندی نظرات عنوان شده، در صورت لزوم در خصوص تغییر در دامنه پارامترها، اضافه نمودن نمونه های مجهول جهت آزمایشهای تخصصی، تغییر در نحوه اجرای برنامه و غیره در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تصمیم گیری شده و به اطلاع برگزارکنندگان محترم برنامه خواهد رسید.

۳- لزوم ایجاد داشبورد اطلاعاتی توسط برگزارکنندگان برنامه، جهت ارائه داده ها و اطلاعات مورد نیاز نظیر اطلاعات دموگرافیک آزمایشگاههای تحت پوشش، دامنه آزمایشهای تخصصی که انجام میدهند، وسایل تشخیص آزمایشگاهی مورد استفاده آزمایشگاهها و غیره.
اطلاعات این داشبورد به منظور سیاستگذاری های آتی این اداره کل و ارتقا اجرای برنامه ارزیابی خارجی کیفیت در کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

۴- لزوم برگزاری مستمر دوره های آموزشی در خصوص نحوه تفسیر نتایج برنامه ارزیابی خارجی کیفیت، نحوه خطایابی و برطرف کردن خطاهای شناسایی شده.
با توجه به بازخوردهای دریافت شده از آزمایشگاهها در مورد مشکلات موجود در تفسیر نتایج EQAS و چگونگی برخورد با نتایج غیر قابل قبول و خارج محدوده، ضروریست برگزارکنندگان برنامه نسبت به پیگیری موضوع و برگزاری دوره های آموزشی (حضوری/ مجازی) برای آزمایشگاههای تحت پوشش خود بطور مستمر اقدام نمایند.

۵- اصلاح CCV پارامترهای کمی به منظور آنالیز دقیق تر نتایج برنامه ارزیابی خارجی کیفیت
برگزارکنندگان محترم برنامه به منظور هماهنگی در آنالیز نتایج، تا زمان بازبینی مجدد عدم دقت مجاز پارامترهای برنامه ارزیابی خارجی کیفیت (CCV)، می توانند از آخرین ویرایش آن که بر اساس نظرات کارشناسان محترم انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی و شرکت پیشگام ایرانیان انجام شده است، استفاده نمایند. (CCV) های ویرایش شده پیوست می باشد)

۶- ضرورت ارائه حداقل یک مورد از گزارش نتایج هر نوبت اجرای برنامه که به آزمایشگاههای شرکت کننده داده شده، به آزمایشگاه مرجع سلامت (بصورت کاغذی و یا ایجاد دسترسی الکترونیک).

قبلا از همکاری آن مجموعه در بهبود روند برگزاری برنامه ارزیابی خارجی کیفیت در کشور قدردانی می گردد.

دکتر سیامک میراب سمیعی
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سلامت

آدرس:

ستاد آزمایشگاه مرجع سلامت: تهران، شهرک قدس، بلوار ایوانک، ستاد مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بلوک C، طبقه ششم، تلفن: ۸۱۴۵۲۰۶۱ - شماره: ۸۱۴۵۲۳۸۲

آزمایشگاه رفرانس (بخش فنی آزمایشگاه مرجع سلامت): خیابان نوفل لوشاتو، نرسیده به خیابان حافظ، کوچه کیخسرو شاهرخ، بلاک ۲۸ تلفن: ۶۶۷۵۰۰۳ و ۶۶۷۵۰۰۱ - شماره: ۶۶۷۲۸۱۲۱